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Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie zorganizował dnia 27 listopada br. regionalną
konferencję na temat zagrożeń związanych z hazardem i innymi uzależnieniami behawioralnymi uwzględniających metody
profilaktyki i sposoby rozwiązywania problemów w tym zakresie. Do udziału w regionalnej konferencji zaproszeni zostali
pełnomocnicy oraz koordynatorzy Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkowie
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych odpowiedzialnych w
gminach województwa zachodniopomorskiego za rozwiązywanie problemów uzależnień.

Podczas konferencji poruszono takie zagadnienia jak:

• Problematyka uzależnień behawioralnych oraz metod pracy w tym zakresie, ze szczególnym uwzględnieniem uzależnieniem od
hazardu.

Wykładowcą była Pani Bernadeta Lelonek-Kuleta doktor nauk humanistycznym w zakresie psychologii, pracuje w Instytucie
Nauk o Rodzinie i Pracy Socjalnej KUL, adiunkt w katedrze Zdrowia Publicznego, pracuje w Ośrodku Leczenia Uzależnień w
Lublinie z osobami uzależnionymi od grania hazardowego i ich rodzinami. Autorka licznych publikacji z zakresu uzależnień
czynnościowych - głównie patologicznego hazardu, realizator działań finansowanych z Funduszu Rozwiązywania Problemów
Hazardowych - m.in. badań placówek pomocowych oraz szkoleń z zakresu problematyki uzależnień czynnościowych.
Doświadczenia w pracy z patologicznymi hazardzistami zdobywała na stażu w szpitalach Ste Marguerite w Marsylii oraz
Marmottan w Paryżu, uczestniczyła w szkoleniu nt. hazardu patologicznego w Paryżu.

• Ocena realizacji wdrożonego w trzech szkołach gimnazjalnych, pilotażowego programu przeciwdziałania przyjmowaniu
substancji uzależniających przez uczniów pod nazwą „Unplugged”, mieszczącego się w ramach Wojewódzkiego Programu
Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2012-2020

Wykładowca była Pani Tatiana Duklas mgr nauk społecznych w zakresie socjologii. Główny specjalista Urzędu Miasta
Szczecin, w Wydziale Spraw Społecznych, pracownik dydaktyczny Uniwersytetu Szczecińskiego Instytutu Psychologii oraz
Wyższej Szkoły Pedagogicznej TWP/WSP w Warszawie Oddział Zamiejscowy w Szczecinie. Trener i konsultant, m.in programu
profilaktycznego Unplugged. Badacz i praktyk w pracy odnoszącej się do zjawisk w zakresie problematyki uzależnień od
substancji psychoaktywnych.

Zadanie było współfinansowane ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych będących w dyspozycji
Ministra Zdrowia oraz Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2012-2020. Udział w konferencji był
bezpłatny, uczestnicy otrzymali komplet materiałów konferencyjnych m.in. egzemplarz publikacji prof. dr hab. Niny Ogińskiej –
Bulik „Uzależnienie od czynności. Mit czy rzeczywistość?”. Poniżej udostępnione zostały prezentacje z konferencji.

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/konferencja-dot-uzaleznien-
behawioralnych?mobile_switch=standard
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